АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2020                                                                                                        № 65
пос.Светлый

  О внесении изменений в Постановление администрации Светловского сельского поселения от 28.05.2019 № 31
Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, расположенному

на территории муниципального образования

Светловское сельское поселение

Котельничского района Кировской области,

или аннулировании его адреса»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 22.12.2020 № 113-02-03-2020/Прдп 644-20-120330038, администрация Светловского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации от 28.05.2019 № 31 «Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования  Светловское сельское поселение

Котельничского района Кировской области, или аннулировании его адреса», а именно:

1 1 пункт 1.2 дополнить:
 Объектом адресации являются:

-здание (строение, за исключением  некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено; сооружение ( за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не  завершено; земельный участок ( за исключением земельного участка, не относящегося к землям населённых  пунктов и не предназначенного  для  размещения на них  объектов  капитального строительства);  помещение,  являющееся  частью  объекта  капитального строительства; машино-место ( за  исключением  машино-места, являющегося частью  некапитального здания или сооружения).
-п.2.7 дополнить
в отношении зданий (строений), сооружений, в том числе строительство которых не завершено, в случаях:

выдачи (получения) разрешения на строительство или направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком объекте недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый учет (в случае если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на строительство не требуется);";

- Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

   а) прекращения существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации;

   б) исключения из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации;

    в) присвоения объекту адресации нового адреса.

4. Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене».

5. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в разделе «Сельские поселения» «Светловское».

	Глава администрации

Светловского сельского поселения

	Л.В.Вычугжанина

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист администрации Светловского сельского поселения

	Г.В.Кирейкова